



ID: 3723582_GR

Istruzione: Istituto Tecnico Tecnologico

Lingue: Italiano madrelingua, Inglese (B1)

Città: Torino

Disponibilità: Torino, Remoto

MAIN SKILLS: Swift, Xcode, UIKit, Interface Builder, Autolayout ,Rest, Mvvm, Mvc, Git

Sviluppatore iOS con due anni di esperienza nella creazione di app front-end per il settore finanziario e bancario. Appassionato della progettazione e dello sviluppo di applicazioni iOS intuitive e performanti, offrendo soluzioni innovative per le esigenze specifiche dei clienti.

ESPERIENZE LAVORATIVE

02/2024-Oggi / ios Developer

Sviluppo e gestione di APP iOS Front-End, il cliente opera nel rifornimento e della fidelizzazione dei clienti, utilizzando Swift. Principali modelli utilizzati: MVC.

Utilizzo di Autolayout tramite Stevia, chiamate API REST, Unit Test e Test dell'interfaccia utente, modularizzazione tramite CocoaPods e utilizzo di software di controllo di versione GIT. Il team di lavoro era organizzato seguendo i dettami e le cerimonie della Metodologia AGILE .

01/2022-01/2024 ios Developer

Sviluppo e gestione di APP iOS Front-End , nell'ambito finanziario settore per il Mobile Banking, utilizzando Swift.

Principali pattern conosciuti e utilizzati: MVP, MVVM, MVC.

Uso del layout automatico, chiamate API REST , creazione di Unit Test, utilizzo di moduli tramite CocoaPods e l'uso del software di controllo della versione GIT.

Gestione e risoluzione degli incident relativi alle app coinvolte utilizzando il software ServiceNow. Il team di lavoro era organizzato seguendo i dettami e le cerimonie della Metodologia AGILE .

12/2020- 06/2021 Programmatore Junior

Manutenzione di diversi applicativi software gestionali, sviluppati in Java, volti a semplificare la gestione attraverso la creazione di fatture, bolle di consegna, contabilità, produzione e logistica.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2021 Modis Academy – Sviluppo Java - iOS

Sviluppo in Java, programmazione ad oggetti, visione nello specifico del linguaggio di programmazione Swift e utilizzo dell'IDE Xcode.

2020 Zucchetti Academy – Web Developer

Sviluppo software in diversi linguaggi di programmazione tra cui JavaScript, Java, HTML-CSS, con creazioni di query al database in SQL, e interazioni mediante Java-Server JSP

2020 Istituto Tecnico Tecnologico